ПРОЕКТ

   АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________  г. Аксай ___

Об утверждении Положения о комиссии

по   размещению            нестационарных

торговых     объектов     на    территории

Аксайского городского поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления

Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах,

связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях

или земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена», в целях приведения правовых актов в соответствие с действующим

законодательством РФ, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии  по  размещению нестационарных торговых

объектов на территории Аксайского городского поселения (Приложению №1).

2. Утвердить состав комиссии по  размещению нестационарных торговых объектов

на территории Аксайского городского поселения  (Приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановление ААГП от 09.12.2015г. № 917 «Об

утверждении положения о комиссии по проведению торгов в форме аукциона на

право размещения нестационарных торговых объектов на территории Аксайского

городского поселения

4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене правовых

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»

и     разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского

поселения  (gorod-aksay.ru).

5. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на заместителя главы

администрации Аксайского городского поселения Д.А.Бобкова.

Глава  администрации

Аксайского городского поселения                                                     А.М.Агрызков
Постановление вносит

сектор экономики и инвестиций

http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/
http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

 от «______»__________г. №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по размещению нестационарных торговых объектов

на территории Аксайского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Комиссия по размещению нестационарных торговых объектов на территории

Аксайского городского поселения  (далее - Комиссия) создается администрацией

Аксайского городского поселения, которой определяется ее состав.

1.2. Комиссия создается с целью планирования размещения нестационарных

торговых объектов (далее – НТО), проведения аукциона на право размещения НТО,

определения участников и победителя аукциона за право размещения НТО.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральными законами,

законами Ростовской области, нормативно-правовыми актами Аксайского городского

поселения, настоящим Положением.

1.4. Число членов Комиссии должно быть не менее 7 человек.

1.5. Комиссия собирается по мере необходимости, но не чаще 1 раза в квартал.

1.6.Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают

соответствующие протоколы.

2. Основные функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- формирование схемы размещения НТО на территории Аксайского городского

поселения;

рассмотрение заявок на включение в схему размещение НТО;

- рассмотрение заявок на участие в аукционе за право размещения НТО;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

- проведение аукциона на право размещения НТО;

- иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Работой Комиссии руководит председатель.

3.2. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на ее заседаниях

присутствует не менее 50% ее состава.

3.3. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, подписываются

председателем и членами Комиссии.

4. Права и обязанности членов Комиссии

4.1. Члены Комиссии имеют право:

4.1.1. Знакомиться со всеми представленными на аукцион  документами и

сведениями.

4.1.2. Запрашивать дополнительные данные, необходимые для принятия

решения.

4.1.3. Проверять документы, представленные участниками аукциона, на предмет

их соответствия документации.

4.1.4. Выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии.

4.2. Члены конкурсной комиссии:

4.2.1. Присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам,

отнесенным к компетенции Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

4.3.1. Организует работу Комиссии.

4.3.2. Назначает сроки заседаний Комиссии.

4.3.3. Формирует повестку дня заседания Комиссии.

4.3.4. Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов.

4.3.5. Объявляет победителя аукциона.

4.4. Секретарь Комиссии:

4.4.1. Осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и

рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем

вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих

участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения заседаний.

4.4.2. Оформляет протоколы заседания  комиссии.

4.4.3. Обеспечивает сохранность всей документации, относящейся к работе

Комиссии.

4.4.4. Обеспечивает ознакомление членов Комиссии с документами.

4.4.5. Осуществляет иные действия организационно-технического характера.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

 от «______»__________г. №_____

Состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов

 на территории Аксайского городского поселения

1. -заместитель главы администрации Аксайского городского поселения,

председатель комиссии

2. -начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации

Аксайского городского поселения, заместитель председателя

3.

-начальник отдела ЖКХ Администрации Аксайского городского поселения,

член комиссии

4. -начальник отдела имущественных и земельных отношений, член комиссии

5. -начальник сектора архитектуры и градостроительства, член комиссии

6. -начальник сектора  регистрации и контроля использования земельных

участков отдела имущественных и земельных отношений, член комиссии

7. -начальник сектора экономики и инвестиций, секретарь комиссии